
        

Delibera di consiglio n. 11/2022 

Seduta del 17/10/2022 

Oggetto: Elezioni per il rinnovo del CNI. 
 
Il Consiglio, regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito in data 17 ottobre 2022 
presso la sede dell’Ordine degli Ingegneri della provincia di Como. 

Consiglieri presenti: 

ing. Massimiliano De Rose – Presidente 

ing. Marco Romano – Vice Presidente vicario 

ing. Francesca Comità - Segretario 

ing. Paolo Arienti – Tesoriere 

ing. Alessandro Ajani 

ing. Elena Bianchi 

ing. Marco Cigardi 

ing. Luca Lanfranconi 

ing. iunior Roberto Lietti 

ing. Pier Giuseppe Lozej 

ing. Silviana Scilla Pozzi 

ing. Emanuela Ruckstuhl 

ing. Pietro Tripodi 

Consiglieri collegati da remoto:  

ing. Anna Croci – Vice Presidente 

ing. Raffaella Romano 

Consiglieri assenti: nessuno. 

Alle 18.55 l’ing Ruckstuhl dopo aver votato esce. 

Alle 19.00 l’ing. Raffaella Romano interrompe il collegamento. 

Alle 19.12 l’ing. Raffaella Romano entra fisicamente in Consiglio. 

 

Il Consiglio 

PRESO ATTO CHE 

il Ministero della Giustizia, con nota del 26.8.2022, ex art. 5 comma 6 DPR 169/2005 e art. 
6 comma 2 del Regolamento recante le procedure di elezioni per la tutela del genere meno 
rappresentato e per la votazione telematica dei Consigli territoriali e nazionale, ha indetto le 



elezioni per il rinnovo del Consiglio Nazionale Ingegneri, fissando le votazioni alla data 
odierna.  

Ogni Consigliere può esprimere la propria preferenza da 1 fino 14 candidati alla sezione A 
e un candidato alla sezione B dell’Albo. 

La procedura si conclude con la compilazione e l’invio a mezzo PEC della scheda 
predisposta dal Ministero della Giustizia con 14 candidati della sezione A e 1 candidato della 
sezione B. Ogni nome indicato avrà 7 preferenze nel conteggio totale a livello nazionale, in 
quanto all’Ordine di Como spettano n.7 voti. 

L’ing. Arienti e l’ing Marco Romano svolgono il ruolo di scrutatori. 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti di eleggere dal Consiglio dell’Ordine della Provincia di Como i 
seguenti candidati: 

1) ing. ALLEGRINI AUGUSTO    PAVIA 

2) ing. BRAGHIERI ALBERTO    PIACENZA 

3) ing. CALZOLARI STEFANO ENEA CLAUDIO MILANO 

4) ing. CAPPIELLO CARLA    ROMA 

5) ing. CICCHIELLO PIERPAOLO   MONZA E BRIANZA 

6) ing. COSENZA EDOARDO    NAPOLI 

7) ing. DONDI SUSANNA     PARMA 

8) ing. FREDA PAOLA     TORINO 

9) ing. MONACO FELICE ANTONIO   BOLOGNA 

10) ing. ROMAGNOLI ALBERTO    ANCONA 

11) ing. SASSETTI IRENE   LIVORNO 

12) ing. SAVIO DEBORAH  GENOVA 

13) ing. SCAPPINI LUCA  VERONA 

14) ing. VAUDANO REMO GIULIO  TORINO 

15) ing. iunior IPPOLITA CHIAROLINI   BRESCIA 

Il risultato viene riportato nella scheda trasmessa dal Ministero e allegata al verbale. 

La scheda, sottoscritta dal Presidente, viene inviata a mezzo PEC all’indirizzo 
prot.dag@giustiziacert.it 

 

IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 

Ing. Francesca Comità      Ing. Massimiliano De Rose 

 

(Documento originale firmato agli atti) 


